PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE GUARAPARI

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº. 4940/2024

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DA
TABELA DE VENCIMENTOS PARA OS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, contidas no Art. 88, inciso V da Lei
Orgânica do Município, LOM, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e
ele SANCIONA a seguinte

LEI:

Art. 1º. Fica concedido aos profissionais da Educação, que exercem
cargo no Magistério Público Municipal, reajuste salarial de 3,62% (três vírgula
sessenta e dois por cento), incidente sobre a tabela de reajuste de que trata a Lei
4.804/2023, de 03 de abril de 2023.

Art. 2º. Serão beneficiados com o reajuste, estabelecido pelo caput do

artigo anterior, os profissionais investidos em cargos e funções especificamente do
Magistério, lotados na Secretaria Municipal da Educação — SEMED.

Art. 3º. Os novos valores dos vencimentos relativos às classes/níveis
dos profissionais do magistério são os constantes do Anexo |.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1º de janeiro de 2024.

Guarapari -ES., 26d

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
Prefeito Municipal

Projeto de Lei (PL) '5

Autoria do PL Nº. 024: Poder Executivo Municipal

Processo Administrativo Nº, 5107/2023

sS'409%
Ala

TEVEST
nt2d

OgriniavH
—

ova
ovdvanas

enquee
3d

|
aaryNoIssHONA

T
S
T

1d

TE'Bora
sorEsTo

ag'6sro
e
v
a

990265
ES'POE'S

52'069'5
Lvess

er'esvs
TS'TOES

BELSES
SrPSr'S

ETESOS
PESE

p
oc'Esgp

HA

Tr'sees
E
T
s

ES'GETs
L0'064'5

ErTSES
GE

a
r
s

TrELTS
B6'LLOS

E
s
t
e
r

t
o
s

s
r
e
L
o
r

t
e
s
a
o

s
a
c
o
s

Lrtosr
g
s

EA

L6TST's
ES'TSO'S

a
s
s
o

sr'ssep
E
A

TrLosr
e
u
s

aE'sepr
TO'BEE

+
scenes

ECertr
vETIrr

aa'eso»
THEBSE

TE'SOSE
a

g
i

S
E

ET'SPT'S
sE'PrOS

[
a
d

LEBror
IFESLP

Tr099+
Erpast

s
r
e
r
r

ZETOET
zUsoer

ogoror
POBErT

06'950'r
E

LLGE
LE'GSTE

na
V
a
i

O
V
I
N
O
S

Z0'6rr's
sa

BTOS
requer

Lrecsr
g
r
e
y

s
e
s

p
o
s
e
s

cr'ospr
vo'Gaer

LEEBTr
SE'ESTP

Motor
TESEOT

LV ISGE
ES'ELTE

mm
L
A

CHNS
A

ae'v6D's
E
r
e
s

T
To'zegr

oo'tos
tr

sg's0Lt
Ls

prot
EO

PrSh
BE'SEMT

Tr'BrEs
srEorr

9
s
6
L
T
T

TI'L60't
sretot

Gv'erGE
LETOME

]

sr'psos
e5'taet

em
oBsp

TO TELP
“069%

ar'gerp
LE'GEET

srrsrr
L8OLTr

Eo'GRor
TE'800'+

DE GEGE
Er'EsTE

]

Ea
E3

Eis
E

TE
TE

oz
sr

3
E

SIAIN
ISSVT)

E
f

E
i
s

CEEE
SO
O
M

E
E

E
a

R
E
S

s
e
a
s

c
r
e
r

PrGGEr
T'svrr

Tr'oor
PrrESE

TE'GOSE
E9PSrE

aoTesE
eEBoss

HA

E
r
'
o
s
T
'
r

r
e
z
o

r
T
U
'
6
5
6

E
9
S
'
B
o
L
E

9
9
'
r
o
o

E
T
E
T
E

G
I
'
T
S
S
E

95
T
E
V
E

O
F
E
L
F
E

LE
9
P
E
E

SL
D
e
r
E

TA

S
D

DE9'E

D
E
'
L
O
S
'
E

S
T
Z
E
S
E

P
T
'
E
E
P
E

6
L
I
G
T
E

T
r
e
o
r
E

D
G

O
P
T
E

T
E
'
G
L
D
E

E
G
'
E
T
O
E

P
L
E
S
E
T

DU
TOR

T
A

a

Bp'pigE
TETOSE

BrTESE
sO'STE

E
em

TarE
PE'SrE

TUSETE
T
o
r

PETIDE
ETSSOT

srLoT
E

“Vdvia
OVÔVaNAS

T
TENCISSHOHA

TE'SS9E
ELPASE

SP'EISE
BUTIEE

az'apr
E

ISESTE
EDITE

Zo'65D'E
n'666T

sroreT
Etaiga

me
is

B5'BESE
T
E
L
I
S
E

LU
LEVE

S
S
'
S
E
T
E

P
E
D
E
Z
E

E
S
Z
9
T
E

L
V
S
O
T
E

a
s
'
P
r
E

GS
rest

S
E
T
E

E
s
s
e

H

SEDES
E

6U6SSE
sG'bBrE

qr'BsTE
EZ'PITE

ESO9T'E
TO'GED'E

SE
SEDE

E9'BLET
srwer

TO'ESE'T
1

EE
z

TE
or

6
z

L
E)

5
r

E
z

z
S
A
N

355vD
F
E

O

v
s

FTOZ
S
I
V
N
V
I
A
S

SVHOH
ST

- O
T
H
I
L
S
I
S
W
V
I
A

OO
TVINVTYS

V
E
B
Y
L

| O
X
I
N
V

O
L
i
I
J
I
N
d

OQ

a
L
a
N
i
a
v
o

R
á
i
v
d
v
a
v
n
o

aa
OldidINNIN

O
A
I
L
N
O
a
I
X
A

d
a
d
o
d